CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2021/2022

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

OFÍCIO Nº 015/CMSR/2022.

Santana do Riacho, 24 de maio de 2022.

AO ILMO. SR.
JOAQUIN FRANCISCO NETO E SILVA
D.D. CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ilustríssimo senhor Joaquin Francisco,

A Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG, neste ato representada pelo seu
Presidente, o Vereador Uilson Henrique de Oliveira, respeitosamente vem solicitar a
Vossa Senhoria para que seja dada continuidade aos serviços de emissão de carteira de
identidade e também nos serviços de transferência e emplacamento de veículos na
Sede deste Município.

Os Moradores vem enfrentando muitos transtornos com a interrupção deste serviço,
pois para conseguir tirar a Carteira de Identidade, fazer transferência e emplacamento
de veículos precisam se deslocar até a cidade de Jaboticatubas, distante 85 quilômetros
da Sede deste Município, enfrentando as dificuldades de horário do transporte
coletivo, que sai de manhã e só volta à noite.

Informo que, havendo necessidade, esta Casa disponibilizará espaço em seu prédio
para que os Servidores da Polícia Civil possam prestar estes importantes serviços aos
cidadãos do nosso Município.

Na expectativa de ser atendido, coloco-me a disposição para outras informações que se
fizerem necessárias e aproveito para renovar os protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente.

Ver. Uilson Henrique de Oliveira
Presidente da Câmara